平成 27年 11月５日

各      位

会 社 名  日 本 水 産 株 式 会 社

                                                代表者名  代表取締役社長執行役員 細見典男

コード番号 1332

問合せ先  経営企画 IR室長  根本 喜一

（TEL．03－6206－7037）

第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 27年８月５日に公表した業績予想と比較して、本日公表の決算において下記のとおり差異が生

じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（平成 27年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

（連結）                               （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 313,000 7,500 8,300 4,500 16円 29銭

実    績    値 （Ｂ） 321,521 9,590 10,932 6,797 24円 60銭

差        額（Ｂ－Ａ） 8,521 2,090 2,632 2,297 ―

差    額    率 （％） 2.7% 27.9% 31.7% 51.1% ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27年３月期第２四半期）
302,268 10,250 11,514 5,899 21円 35銭

２．差異の理由

第２四半期連結累計期間の業績につきましては、北米における事業が好調に推移したことに加

え、国内では、食品事業において円安による原材料等の輸入コストが上昇するなか、家庭用・業

務用冷凍食品が好調に推移し、水産事業ではすりみや魚粉の販売価格が上昇しました。また、投

資有価証券の売却益等もありましたので、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純

利益とも前回予想を上回りました。

なお、第２四半期決算は概ね順調に推移しておりますが、為替や水産物市況の動向が不透明な

こともあり、通期の業績予想につきましては、現時点では前回発表の予想数値に変更はありませ

ん。今後の業績推移に応じて修正の必要が生じた場合は速やかに公表いたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって異なる可能性があります。

以 上